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PROTOKÓŁ NR 4/2010 Z POSIEDZENIA ZARZ ĄDU WZSZACH 

W DNIU 18.09.2010 

  

W dniu 18.09.2010 o godz. 10.30 w Mickiewiczowskim Centrum Turystycznym w  
Żerkowie,  odbyło się posiedzenie Zarządu WZSzach, w którym uczestniczyli członkowie 
Zarządu: Marek Zboroń, Jacek Handke, Krzysztof Szadkowski, Ryszard Bartkowiak, 
Magdalena Łysiak-Półtorak, Adam Wojcieszak, Paweł Staniszewski i Waldemar 
Kopydłowski. Nieobecny usprawiedliwiony Tomasz Pilarski. Odmówili udziału w zebraniu: 
Leon Miklosik i Witold Hadyniak.  Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Jolanta Mikołajczyk 
– Pełnomocnik Strefy Południowej, Bernadeta Ancuta – Pełnomocnik Strefy Północnej i 
Paweł Dudziński  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej WZSzach. 

Wcześniej większość uczestników zebrania wzięło udział w otwarciu Międzywojewódzkich 
Mistrzostw Juniorów na 2010 r. 

Posiedzenie Zarządu otworzył Prezes Marek Zboroń, który powitał wszystkich obecnych i 
przedstawił porządek zebrania, który został przyjęty jednogłośnie – 8 głosów za. 

Następnie Jacek Handke odczytał protokół z posiedzenia Zarządu w dniu 08.05.2010. Pan 
Waldemar Kopydłowski zaproponował zmianę jednego zdania w protokole. Zamiast „Zarząd 

zobowiązał sędziów poszczególnych imprez do sprawdzania opłat za startowe  

i przestawiania rozliczenia finansowego rozgrywek” wprowadzić zapis „ Zarząd zobowiązał 

organizatorów i sędziów poszczególnych imprez do sprawdzania opłat za startowe  

i przestawiania rozliczenia finansowego rozgrywek”. Zebrani zaakceptowali przedstawioną 
zmianę.  Protokół po uwzględnieniu poprawki  przyjęto jednogłośnie – 8 głosów za. 

W kolejnym punkcie omówiono imprezy organizowane przez WZSzach w okresie maj-
sierpień 2010. Na początku głos zabrał Prezes Marek Zboroń, który przekazał informacje 
na temat organizacji XIX Festiwalu Szachowego – Poznań 2010. W imprezie udział wzięło 
98 uczestników. Turniej Open A i B połączono w jedną grupę jako OPEN. Osobno odbyły 
się turnieje juniorskie, a dodatkowo w ramach Festiwalu, odbyły się Otwarte Mistrzostwa 
Wielkopolski Seniorów w Grze Błyskawicznej. Rozliczenie finansowe z WKF UM Poznania, 
który dotował imprezę, wykonane zostanie zgodnie z terminem wyznaczonym przez WKF 
Urzędu Miejskiego w Poznaniu do końca września b.r. Koszty organizacji Festiwalu pokryte 
zostały z wpływów. Pani Magdalena Łysiak-Półtorak w uzupełnieniu wypowiedzi Prezesa 
dodała, że władze WSNHiD, były bardzo zadowolone z imprezy i zapraszały do organizacji 
Festiwalu na terenie uczelni w przyszłym roku.  

Następnie głos zabrała Pani Wiceprezes ds. młodzieży i szkolenia. Podkreśliła bardzo 
dobrą organizacje MWJ w Żerkowie oraz przyjęła do wiadomości krytyczne uwagi 
dotyczące kryteriów powoływania rezerwowych na MMJ. Zobowiązała się wspólnie z 
Komisją Młodzieżową opracować jasne  kryteria określające zasady udziału w imprezach 
zawodników z list rezerwowych. Pani Magda szczegółowo omówiła Obóz Szkoleniowy w 
Obrze, który cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Obóz został prawidłowo 
rozliczony. Wpływy dla WZSzach z tytułu organizacji obozu wyniosły ok. 3000 zł. Z kwoty 
tej 1500 zł wydano na opiekuna wojewódzkiego na Turniej w Polanicy Zdrój. Pani Magda 
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złożyła propozycję, aby w przyszłym roku obóz również odbył się w Obrze. Być może 
będzie potrzeba zorganizowania 2 turnusów. 

Pani wiceprezes odczytała następnie regulamin MMM, które odbędą się w dniach 15-
17.10.2010 i wspólnie z Przewodniczącym Komisji Młodzieżowej, przedstawiła ofertę na 
zorganizowanie tej imprezy w OSW „Wityng” w Mikorzynie k/Ślesina. Koszt za 
zakwaterowanie i wyżywienie – 65zł za  dobę od osoby.  

Zarząd po zapoznaniu się z przedstawioną ofertą, podjął uchwałę o zorganizowaniu MMM 
w Mikorzynie.  

Uchwała Zarz ądu WZSzach nr  20/2010 z dnia 18.09.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 18.09.2010 zleca or ganizacje MMM w dniach 
15-17.10.2010 klubowi UKS Smecz Konin. Impreza prze prowadzona zostanie w OSW 
„Wityng” w Mokorzynie k/ Ślesina. Za przyj ęciem uchwały głosowało 7 osób. 1 osoba  
nie brała udziału w głosowaniu. 

Następnie przystąpiono do oceny wyników zawodników Wielkopolski startujących w 
imprezach ogólnopolskich. Starty i osiągnięcia juniorów przedstawił Przewodniczący 
Komisji  Młodzieżowej – Krzysztof Szadkowski, który poinformował zebranych, że do tej 
pory juniorzy nasi we współzawodnictwie sportowym zdobyli 97 punktów.  Pan Szadkowski 
podkreślił, że trzeba inwestować w młodych szachistów, bo jest w nich duży potencjał. 
Podkreślił również fakt, że juniorzy, którzy zajęli czołowe miejsca w MPJ w szachach 
klasycznych, otrzymali dofinansowanie do MPJ P'30 i P'5. 

Rozgrywki seniorów omówił wiceprezes ds. sportowych – Pan Adam Wojcieszak. 
Szczególną uwagę zwrócił na bardzo dużą ilość oddanych walkowerów w III Lidze. 
Zebraniu jednomyślnie stwierdzili, że należy sprawami walkowerów zająć się dogłębniej. 
Pan Adam przedstawił również wyniki wielkopolskich drużyn w Ekstralidze oraz w I i II 
Lidze Seniorów. Następnie omówił wyniki indywidualnych Mistrzostw Wielkopolski w 
szachach klasycznych i błyskawicznych. Ponieważ nie mamy jako województwo 
reprezentantów na szczeblu indywidualnych MP seniorów, Pan Adam zaproponował 
powołanie wojewódzkiej kadry seniorów oraz poszukanie środków na szkolenia dla jej 
członków i ich udział w zawodach. Ewentualne propozycje w tej sprawie mają być 
kierowane do komisji sportowej. 

Pani Magdalena Łysiak-Półtorak postawiła wniosek przyznanie dofinansowania w 
wysokości po 500 zł dla Piotra Śnihura i Katarzyny Wesołowskiej, którzy na koszt własny 
jadą na MŚJ do Grecji. 

 Uchwała Zarz ądu WZSzach nr   21/2010 z dnia 18.09.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 18.09.2010 podj ął uchwał ę o przyznaniu 
dofinansowania po 500 złotych dla Piotra Śnihura i Katarzyny Wesołowskiej na 
wyjazd na M ŚJ do Grecji. Dofinansowanie pochodzi ć będzie ze środków 
wypracowanych na obozie w Obrze. Uchwał ę podj ęto jednogło śnie – 8 głosów za. 

 Pani Magda oraz Pan Krzysztof poinformowali, że w dniach 6-12.11.2010 
planuj ą zorganizowa ć szkolenie wojewódzkie juniorów .  
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Przedstawili również ofertę na zorganizowanie przez UKS Smecz Konin Mistrzostw 
Wielkopolski Juniorów P'15 w dniu 06.11.2010 w OSW „Wityng” w Mikorzynie k/Ślesina.  
Klub Smecz Konin gwarantuje pulę nagród w wysokości 1000 zł. Po mistrzostwach w tym 
samym ośrodku odbyło by się planowane przez Komisję Młodzieżową, szkolenie 
wojewódzkie. 

Uchwała Zarz ądu  WZSzach nr   22/2010 z dnia 18.09.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 18.09.2010 na wnios ek Komisji Młodzie żowej 
i Wiceprezesa ds. Młodzie ży i Szkolenia podj ął uchwał ę o zleceniu klubowi UKS 
Smecz Konin organizacji MWJ P'15 w Mikorzynie k/ Ślesina, który gwarantuje 
nagrody warto ści 1.000 zł.  
7 głosów za, 1 głos wstrzymuj ący. 

 W sprawie regulaminu rozgrywek drużynowych prezes poinformował zebranych, że 
ewentualne uwagi do przygotowanej przez komisję sportową wersji regulaminu, należy 
przesłać do końca września. Ostateczna wersja regulaminu zostanie przedłożona 
członkom Zarządu do zatwierdzenia w głosowaniu elektronicznym. 

 Ustalono również, że Komisja sportowa przygotuje komunikat z informacją, że do 
25.10. br. kluby zobowiązane są do potwierdzenia udziału w rozgrywkach. Odprawa 
kapitanów drużyn odbędzie się 06.11.2010 podczas trwania MWJ P'15. Komisja Sportowa i 
Młodzieżowa przedstawi propozycje sędziów do Prezesa M. Zboronia oraz Wiceprezesa P. 
Staniszewskiego, którzy  wystąpią o zaopiniowanie ostatecznego składu sędziowskiego do 
Kolegium Sędziów. Startowe do rozgrywek które rozpoczną się w tym roku, będzie w 
wysokości określonej Komunikatem Organizacyjno - Finansowym WZSzach na 2010 rok. 

 Od godz. 13.30 do 14.00 prowadzący zebranie zarządził przerwę obiadową. 

 Po przerwie obiadowej kontynuowano obrady bez udziału Pana Krzysztofa 
Szadkowskiego, który musiał zabrać dzieci ze swojego klubu do Konina, po zakończonej 
rundzie MMJ. 

 Pan Ryszard Bartkowiak przedstawił wniosek o zatwierdzenie składu Komisji ds. 
Wyróżnień i Dyscypliny. Zarząd podjął uchwałę o zatwierdzeniu składu komisji.   

Uchwała Zarz ądu WZSzach nr   23/2010 z dnia 18.09.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 18.09.2010 na wnios ek Przewodnicz ącego 
Komisji ds. Wyró żnień i Dyscypliny podj ął uchwał ę o zatwierdzeniu nast ępującego 
składu komisji: 

− Przewodnicz ący Ryszard Bartkowiak 

− Członkowie: Bernadeta Ancuta  i Dariusz Ostrowski 

 6 głosów  za, 1 osoba nie brała udziału w głosowan iu. 

 Ustalono, że ostateczna wersja Regulaminu Pracy w/w Komisji zostanie 
przegłosowana elektronicznie do końca miesiąca września. Ewentualne sugestie do 
regulaminu należy kierować do Pana R. Bartkowiaka.  

 W kolejnym punkcie zebrania Zarząd podjął 2 uchwały. 
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Uchwała Zarz ądu WZSzach nr   27/2010 z dnia 18.09.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 18.09.2010 podj ął uchwał ę na wniosek Pana 
Włodzimierza Markowskiego z Klubu Korona-Rawbud Raw icz o nadania br ązowych i 
srebrnych PZSzach dla czołowych działaczy i zawodni ków klubowych z okazji 10-
lecia działalno ści klubu. Br ązowe Odznaki przyznano: Andrzejowi Chromiczowi oraz  
Barbarze, Janowi i Piotrowi Markowskim. O nadanie s rebrnych Odznak dla Katarzyny 
Chromicz i Marii Markowskiej Komisja ds. Wyró żnień i Dyscypliny wyst ąpi z 
wnioskiem do PZSzach.  
Uchwał ę podj ęto jednogło śnie: 7 głosów za. 

Uchwała Zarz ądu WZSzach nr  25 /2010 z dnia 18.09.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 18.09.2010 podj ął uchwał ę na wniosek 
Wiceprezesa ds. Organizacyjnych o zatwierdzeniu Reg ulaminu Mistrzostw 
Wielkopolski Kobiet i M ężczyzn w Szachach Klasycznych oraz P'5, P'15 i  P'30 . 
Uchwał ę podj ęto jednogło śnie: 7 głosów za. 

Następnie uczestnicy zebrania ustalili, że Pan P. Staniszewski przygotuje specjalne pisma 
do klubów zalegających z opłatami w stosunku do WZSzach i PZSzach w celu 
zobowiązania ich do szybkiego uregulowania zaległości. 

W dalszej części obrad Prezes M. Zboroń przestawił sprawę dotyczącą zaległości 
finansowych  WZSzach w stosunku do PZSzach. Poinformował, że cała sprawa zostanie 
przez niego wyjaśniona wspólnie ze skarbnikiem L. Miklosikiem oraz sędziami 
poszczególnych imprez, w stosunku do których PZSZach ma roszczenia finansowe. 

W kolejnym punkcie zebrania zarząd podjął następującą uchwałę: 

Uchwała Zarz ądu  WZSzach nr   26/2010 z dnia 18.09.2010 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 18.09.2010 podj ął uchwał ę o podpisaniu z 
Panem Feliksem Nowaczykiem umowy o dzieło w wysoko ści 1.200 zł brutto w celu 
wykonania nowej aktualnej elektronicznej bazy ewide ncyjnej zawodników WZSzach. 
Do przygotowania i podpisania umowy Zarz ąd upowa żnił Prezesa M. Zboronia            
i Skarbnika L. Miklosika. Uchwał ę podj ęto jednogło śnie: 7 głosów  za . 

 Zarząd wyraził również zgodę aby Marcin Sieciechowicz z UMKS Na Pięterku mógł 
przeznaczyć, niewykorzystaną kwotę 500 zł, którą Zarząd przyznał mu na pokrycie części 
kosztów przelotu na turniej do Capella la Grande, jako dofinansowanie udziału w innych 
turniejach. Marcin nie otrzymał 500 zł na turniej do Capella la Grande, ponieważ związek 
nie dysponował wówczas odpowiednimi środkami finansowymi. Do  poinformowaniu 
zawodnika o powyższej decyzji upoważniony został Sekretarz J. Handke. 

 Następnie Prezes M. Zboroń poruszył temat Walnego Zebrania Sprawozdawczego 
WZSzach, które planowane jest na początek grudnia br. Poprosił aby wiceprezesi oraz 
przewodniczący poszczególnych komisji przygotowali swoje sprawozdania do połowy 
listopada. Uzgodniono, ze na Walnym Zebraniu nie będzie poruszany temat nowego 
statutu związku. Musimy poczekać na wytyczne z Ministerstwa Sportu i nową ustawę o 
stowarzyszeniach i związkach sportowych. Statut WZSzach ma bazować na nowym 
statucie PZSzach. 
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 O godz. 15.15 z powodu ważnych spraw rodzinnych zebranie opuścił Sekretarz J. 
Handke. Dalsze protokołowanie obrad powierzona Panu P. Staniszewskiemu.       

Ad.10. 

Prezes WZSzach przedstawił strategiczny plan działania na lata 2011-2012. Został 
powołany Komitet Organizacyjny z okazji 75 – Lecia WZSzach oraz Komitet Organizacyjny 
XX MFS. Do Komitetu zostali powołani: Marek Zboroń, Adam Wojcieszak, Paweł 
Staniszewski oraz Magdalena Łysiak-Półtorak. Robocze spotkanie zostanie ustalone 
pomiędzy ww. osobami. 

W trakcie omawiania spraw związanych z 75 - Leciem WZSzach zaproponowano, aby 
część imprez można było zorganizować na zlecenie. Turnieje mogłyby odbywać się w 
Kaliszu, Ostrowie, Lesznie, Rawiczu, Pile czy Koninie. Decyzje o zleceniu organizacji 
imprez szachowych zostanie przesłane do wybranych klubów. 

Ad.11. 

Pan Ryszard Bartkowiak – Przewodniczący KWiD przedstawił zebranym propozycję 
nowego regulamin. Głosowanie nad regulaminem zostanie przeprowadzone w najbliższym 
czasie po przesłaniu go do wszystkich członków Zarządu. Następnie omówione zostały 
dwa wnioski, które wpłynęły od sędziów głównych. Komisja podjęła również decyzję aby 
wnioski o nadanie złotej, srebrnej odznaki PZSzach oraz wnioski o nadanie brązowych 
odznak WZSzach zostaną uzupełnione i następnie przesłane do Prezesa.  

Ad.12. 

Prezes WZSzach Pan Marek Zboroń zapoznał uczestników z pracami Komisji Statutowej 
WZSzach oraz przedstawił sytuację w sprawie opracowania nowego statutu na podstawie 
aktualnych przepisów prawnych. Stwierdzono, że do czasu, kiedy Polski Związek 
Szachowy nie przedstawi zarysu nowego statutu Komisja WZSzach będzie zbierała 
materiały do opracowania nowego statutu, który musi zgodny ze statutem PZSZach.  

Nowe informacje na temat pracy Komisji Statutowej PZSzach będą znane po kolejnym 
zebraniu Zarządu PZSzach, które planowane jest na 13.11.2010 r.  Według aktualnych 
ustaleń Komisja Statutowa PZSzach ma przedstawić propozycje związane z nowym 
statutem PZSzach do 31.03.2011 r. Do tego czasu prace nad statutem WZSzach będą 
prowadzone na podstawie informacji uzyskanych z PZSzach i w konsultacji z prawnikiem 
WSS Poznań.  

Ad.13. 

Następnie Prezes omówił i dokonał krótkiej oceny poszczególnych członków zarządu. 
Przedstawił pismo złożone przez Pana Jacka Handke – sekretarza WZSzach w sprawie 
rezygnacji z pełnionej funkcji i wycofania się z działalności WZSzach. Rezygnację Pana J. 
Handke przyjęto. Prezes podziękował Panu Jackowi z bardzo duże zaangażowanie w 
pracę Zarządu od stycznia 2010 r.  

Jednocześnie w trakcie dyskusji zaproponowano, aby funkcję sekretarza przejął Pan 
Ryszard Bartkowiak, który wyraził zgodę. Wszyscy obecni członkowie Zarządu głosowali za 
kandydaturą Pana Ryszarda Bartkowiaka na stanowisko sekretarza WZSzach w Poznaniu. 
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Uchwała Zarz ądu  WZSzach nr   24/2010 z dnia 18.09.2010. 

Zarząd WZSzach na posiedzeniu w dniu 18.09.2010 podj ął uchwał ę o przyj ęciu 
rezygnacji Pana Jacka Handke z funkcji Sekretarza W ZSzach i podj ął decyzj ę o 
powołaniu na stanowisko Sekretarza WZSzach od 1.10. 2010 r. Pana Ryszarda 
Bartkowiaka – Przewodnicz ącego Komisji Wyró żnień i Dyscypliny WZSzach. Pan 
Bartkowiak od 1.10.2010 r. b ędzie pełnił obie funkcje w Zarz ądzie.  

Uchwał ę podj ęto jednogło śnie: 7 głosów  za . 

Ad.14. 

W punkcie kolejnym zebrania Prezes WZSzach w Poznaniu przedstawił krótko informację o 
współpracy na linii WZSzach - PZSzach. Stwierdził, że wszelkie sprawy są wyjaśniane w 
tym zaległości finansowe naszego związku i załatwiane na bieżąco. Aktualnie WZSzach 
oczekuje odpowiedzi na pismo do PZSzach w sprawie zaległych rozliczeń za lata 2006 – 
2009 r., które obciążają działalność poprzednich zarządów, jednak wyjaśnienia muszą 
zostać udzielone przez aktualny Zarząd. Skarbnik WZSzach musi aktywniej włączyć się w 
wyjaśnianie zaległości. Dotychczasowa praca wykonana w tym zakresie jest 
niewystarczająca.  

Ad. 15.  

W wolnych głosach i wnioskach omówiono dwie sprawy. Paweł Staniszewski przedstawił 
zebranym projekt regulaminu ofertowego. Pierwsza jego wersja została zaprezentowana w 
czerwcu br. W najbliższym czasie regulamin zostanie przesłany do wszystkich członków 
zarządu oraz odbędzie się głosowanie elektroniczne. W drugiej sprawie Paweł 
Staniszewski szczegółowo przedstawił sytuację, jaka miała miejsce na XIX MFS w 
Poznaniu a dotyczyła przyznania tytułu Mistrzyni Wielkopolski Pani M. Chojnackiej. Po 
zapoznaniu się z materiałem Kolegium Sędziów postanowiło:  

1. Nie odbierać tytułu Mistrzyni Wielkopolski Pani M. Chojnackiej  

2. Przyznać tytuł Mistrzyni Wielkopolski Pani Arlecie Magnuckiej. Puchar oraz dyplom za I 
miejsce zostanie wręczony i przekazany Pani Arlecie Magnuckiej w terminie późniejszym. 
Informację w tej sprawie przekaże Pani Arlecie wiceprezes Paweł Staniszewski.  

Ad.16. 

Na zakończenie ustalono, że kolejne zebranie Zarządu WZSzach odbędzie się 4 grudnia 
br. przed zebraniem Sprawozdawczym WZSzach w Poznaniu. 

Zebranie zakończył Pan Marek Zboroń. 

 Prezes WZSzach                   Protokółowali 

             Marek Zboroń        Jacek Handke   
           Paweł Staniszewski  

         

Poznań, 11.11.2010.           


